Chính mình Ngài đến, đến với một xác thịt phàm
phu, Ngài đến giơ tay để ký đệ nhị hòa ước với Ðức Chí Tôn chịu tội cho nhơn loại, ký đệ
nhị hòa ước đặng dìu dắt chúng sanh trở về cùng Ðấng Cha lành của họ tức nhiên là Ðức Chí

VÍA ĐỨC CHÚA JÉSUS CHRIST GIÁNG SINH
Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo tại Ðền Thánh,
đêm 24 tháng 11 năm Mậu Tý (dl. 24-12-1948)

Chúa Giáng Sinh trong Máng Lừa

Tháng chạp hai lăm Chúa mở màn.
Giáng sinh Do Thái sử ràng ràng.
Thọ hình Thánh Giá cứu nhân thế.
Tín ngưỡng Nhơn sanh trở lại đàng.
Nước Chúa trời Tây gieo phúc Đức
NOEL rạng rỡ Thánh Ân vang.
Hằng ngàn năm lễ Ngài chan rưới.
Mừng Chúa giáng sinh Năm mới sang.
Mỹ Nga 26/11/2023
AL 15/10 Quý Mão
Họa 4.*- CHÚA GIÁNG SINH
Đức Chúa giáng sinh chẳng chiếu màn
Nằm trong mán cỏ rõ như ràng
Đêm đông tuyết phủ Ngài cam chịu
Cứu thế nhân gian thoát địa đàng
Bác ái giàu lòng trời hiện xuống
Đem thân chuộc tội tiếng rền vang
Noel thắp sáng đèn xanh đỏ
Nhấp nháy cây thông Chúa đẹp sang …
Yên Hà 28/11/2023
Họa 5
Mừng Chúa Giáng Sinh